РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СВЕТЛОГОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

РЕШЕНИЕ
 от «20» ноября 2023 года                                                                                                       №65
г. Светлогорск

О согласовании передачи движимого имущества из муниципальной собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ» в государственную собственность Калининградской области

Заслушав главу администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ», на основании статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 №122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Законом Калининградской области от 02.07.2018 №187 «О перераспределении отдельных полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения между органами государственной власти Калининградской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Калининградской области», решением окружного Совета депутатов  от 25.03.2019 №115 «Об утверждении Положения «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности муниципального образования «Светлогорский городской округ», учитывая  договор безвозмездного пользования движимым имуществом от 30.12.2021  №БП-1 и обращение Агентства по имуществу Калининградской области (исх. НК-6210 от 11.09.2023), руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», окружной Совет депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ»

РЕШИЛ:

1.Согласовать передачу муниципального движимого имущества муниципального образования «Светлогорский городской округ», указанное в приложение к настоящему решению, в государственную  собственность Калининградской области.
2.Направить настоящее решение в Агентство по имуществу Калининградской области.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию окружного Совета депутатов муниципального образования «Светлогорский городской округ» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, строительству и благоустройству (С. А. Подать).
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава  муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                                   А.В. Мохнов

Приложение
к решению окружного Совета депутатов
муниципального образования
 «Светлогорский городской округ»
от «20» ноября 2023 года №65

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования
«Светлогорский городской округ» передаваемого
в государственную собственность Калининградской область

	№ п/п
	Наименование
	Кол-во, шт
	Балансовая стоимость за ед.руб.

	1
	Авт. выключатель NM8S-1250 3P 1000А 50кАс
	1
	83 375,80

	2
	Авт. выключатель NM8S-1250 3P 1000А 50кАс
	1
	83 380,00

	3
	Бустерная насосная установка S-H2000 ME-3 (Дания)
	1
	1 216 465,30

	4
	Бустерная насосная установка S-H2000 MЕ-4 (Дания)
	1
	1 549 469,79

	5
	Вертикальный многоступенчатый насос LEO LVR64-4-2 (Qmax-80m3)
	1
	204 795,00

	6
	Вертикальный многоступенчатый насос LEO LVR64-4-2 (Qmax-80m3)
	1
	204 795,00

	7
	Вертикальный многоступенчатый насос LEO LVR64-4-2 (Qmax-80m3)
	1
	204 795,00

	8
	Водомерный узел (Дания)
	1
	819 125,88

	9
	Компьютер ВНС
	1
	55 000,00

	10
	Система видеонаблюдения
	1
	43 421,00

	11
	Станция управления глубинными насосами
	1
	155 669,00

	12
	Частотный преобразователь SAJ PD20-4T18R5 (18,5kW, 380V)
	1
	43 277,00

	13
	Частотный преобразователь SAJ PD20-4T18R5 (18,5kW, 380V)
	1
	43 277,00

	14
	Частотный преобразователь SAJ PD20-4T18R5 (18,5kW, 380V)
	1
	43 277,00

	15

Частотный преобразователь CUE 3х380-500V IP55

1
	103 516,91

	16
	Частотный преобразователь VLT Aqva drive FC-202
	1
	48 500,00

	17
	Частотный преобразователь VLT Aqva drive FC-202
	1
	48 500,00

	18
	Весы аналитические Ohaus PA-214
 (0,0001 г/210г), с гирей
	1
	45 720,00

	19
	Спектрофотометр В-1100
	1
	49 152,54

	20
	Скважинный погружной насос LEO 4DWT2.2
	1
	18 174,00

	21
	Скважинный погружной насос LEO 4DWT2.2
	1
	18 174,00

	22
	Дизель-генераторная установка. Маркировка оборудования – генератор тип 1SS.-SA-50 серийный номер G050111403134, год выпуска 2014; двигатель тип TDK 66 4LT серийный номер TD06611143234 мощность 66 кВт, 1500 об/мин, дата выпуска 2014
	1
	499 900,00

	23
	Пропеллер для мешалки Grundfos AMD 15.45 В 710, 45 см, БП-000024
	1
	43 930,00

	24
	Электродвигатель 15 kw для  KSB ETB 080-065-200 GG, БП-000029
	1
	49 120,00

	25
	Водосчетчик холодной воды Ду 150 турбинный, фланцевый с поверкой, БП-000007
	1
	32 200,00

	26
	Насос Wilo BL 65/210-22/2, БП-000018
	1
	98 149,50

	27
	Насос KSB ETB 080-065-200-GG, БП-000020
	1
	78 500,00

	28
	Насос фекальный Grundfos SL 1.95.100.170.4.52H.S.N.51D, БП-000021
	1
	499 248,12